'USIMINAS RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS

EFPC: PREVIDENCIA USIMINAS Data-Base: 28/03/2024
Plano: PLANO USIPREV CNPB: 1996003674

O Relatério de Demonstrativo de Investimentos tem como objetivo acompanhar os investimentos de acordo com o Art. 6° da Resolugdo CNPC n°
32, de 04 de dezembro de 2019. Para fins do disposto nesse artigo, cada ativo pertencente a carteira propria e aos fundos de investimentos
exclusivos da EFPC deve ser especificado com, no minimo, tipo de ativo, segmento de aplicagdo, bem como a quantidade e valor.

CONSOLIDAGAO DE DADOS

Total de Recursos do Plano (fonte: balancete) R$ 2.662.307.771,17
Total de Recursos do XML R$ 2.662.307.771,17
Diferenga R$ -

INFORMAGOES XML

Tino do Ativo Carteira Propria + Fundo Exclusivo
i

Renda Fixa

Depositos - R$ 7.458.017,12
Titulos Publicos 462.960,95 R$ 1.773.322.008,68
Titulos Privados 31.002,85 R$ 553.736.876,56
Opcoes 0,00 R$ =
Operacdes Compromissadas 0,00 R$ -
Contratos a Termo 0,00 R$ -
Contratos de Futuro 301,32 R$ 127,35
Contratos de Swap 0,00 R$ -
Valores a Pagar (-) / Receber (+) - R$ 2.642.303,37
Exigivel Contingencial - R$ =

Renda Variavel

Acdes 370.123,24 R$ 5.248.415,55
Opcdes 0,00 R$ -
Outros 0,00 R$ -
Imobiliario

Titulos Privados 2.746,00 R$ 2.880.524,50
Iméveis - R$ -
Estruturado

COE 0,00 R$ -
Operacdes com Participantes

Empréstimos/Financiamentos (Valor Total - Provisdes) - R$ 50.928.877,69
Exterior

Acdes 0,00 R$ -

ALOCAGAO EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS (1° NiVEL)

Nome CNPJ Quantidade Valor
ALLIANZ US INCOME GROWTH ADVISORY MASTER FI MULT IE 38.421.112/0001-99 664,72 R$ 91.957,63
AZ QUEST LUCE FIC FI RF CRED PRIV LP 23.556.185/0001-10 36.168.949,77 R$ 74.501.793,76
BV ALLIANZGI EUROPE EQUITY GROWTH MULT IE FI 12.287.913/0001-10 31.866,64 R$ 122.026,45
GENIAL MS US GROWTH FIC FIA IE 37.331.365/0001-09 1.269,74 R$ 80.992,92
ISHARES IBOV FUNDO DE iNDICE 10.406.511/0001-61 54.830,00 R$ 6.817.013,90
KINEA IPCA ABSOLUTO FIC FI RF 27.599.290/0001-98 19.766.250,13 R$ 36.388.193,91
MAN AHL TARGET RISK BRL FI MULT IE 34.461.768/0001-84 74.804,51 R$ 105.738,72

MS GLOBAL OPPORT DOL ADVISORY MASTER FIA IE 33.362.028/0001-28 1.297,36 R$ 248.674,52



revidéncia

US'MINAS RELATORIO DE DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS

EFPC: PREVIDENCIA USIMINAS
Plano: PLANO USIPREV

ALOCAGAO EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS (1° NiVEL)

Data-base:

CNPB:

28/03/2024
1996003674

PIMCO INCOME FI MULT IE
SAFRA VITESSE FI RF CRED PRIV
SCHRODER SUSTENT. AGOES GLOBAIS USD FIA IS -

SULAMERICA CRED INSTIT. ESG FI RF CRED PRIV LP INV SUSTENT.

23.720.107/0001-00
11.447.124/0001-36
37.308.317/0001-08
34.525.051/0001-59

ALOCAGAO EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS (ATRAVES DOS EXCLUSIVOS)

96.680,05
730.255,76
121.180,01

2.549.625,90

R$
R$
R$

208.752,95
24.227.403,18
170.587,23
36.610.971,38

N Quantldade

ACE CAPITAL ADVISORY FIC FI MULT

CLAVE ALPHA MACRO ADVISORY Il FIC FI MULT
FIDC CREDITAS AUTO IX

FIDC MULTISSETORIAL ONE7 LP

FIDC SIFRA STAR

GENOA CAPITAL RADAR ADVISORY FIC FI MULT
ITAU CUSTODIA RF CP CAIXA FI

KAPITALO KAPPA ADVISORY FIC FI MULT

KINEA ZEUS FI FINANC. DA EM COTAS MULT

MC EQ.HEDG. ADVISORY FIC FI MULTI

NAVI LONG SHORT FIC FI MULT

RED FIDC REAL LP DE

RNX FIDC MULTISSETORIAL

RNX FIDC MULTISSETORIAL

SB CRED FIDC MULTISSETORIAL DE CLASSE UNICA FECHADA
SPX HORNET EQ.HEDG. XP FIF - EM COTAS MULT
SPX NIMITZ GRIPEN ADVISORY FIC FI MULT
VINLAND MACRO PLUS ADVISORY FIC FI MULT

XP MACRO FI MULT

34.774.642/0001-60
41.955.511/0001-44
45.853.976/0001-45
08.654.210/0001-05
14.166.140/0001-49
36.017.731/0001-97
11.419.792/0001-50
26.978.199/0001-10
42.556.631/0001-31
41.326.095/0001-15
12.430.199/0001-77
17.250.006/0001-10
12.813.212/0001-77
12.813.212/0001-77
23.956.882/0001-69
53.192.577/0001-09
24.193.691/0001-55
41.409.831/0001-07
23.922.063/0001-09

5.239.349,86
5.346.246,17
285,71
2,70
1.024,68
6.227.039,48
66.695,75
4.683.201,92
5.806.443,56
3.244.878,54
883.829,73
2.000,00
55,65
16,30
1.142,86
4.523.603,22
3.209.428,36
3.700.235,58
2.201.055,94

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

7.889.359,05
7.230.937,48

134.315,07

305.294,45
3.991.487,88
9.654.835,90
2.115.196,68
9.069.184,44
7.897.173,75
7.581.628,21
3.863.300,01
2.697.886,54
1.178.255,27

488.282,59
1.549.872,12
4.723.637,86
6.838.023,78
4.798.755,23
4.582.302,37



